
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

 

от 21.02.2019 № 137 
г. Северодвинск Архангельской области 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Северодвинска  

«О местном бюджете на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

 

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов 

Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 13.12.2018 № 132 

«О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1: 

во втором абзаце цифры «6 011 068,5» заменить цифрами «6 750 850,1»; 

в третьем абзаце цифры «6 100 325,1» заменить цифрами «7 012 148,1»; 

в четвертом абзаце цифры «89 256,6» заменить цифрами «261 298,0». 

1.2. В пункте 2: 

во втором абзаце цифры «5 956 726,7», «6 060 287,1» заменить соответственно 

цифрами «6 862 852,6» и «6 704 174,6»; 

в третьем абзаце цифры «6 073 186,6», «6 202 323,6» заменить соответственно 

цифрами «6 748 782,4» и «6 715 537,2»; 

четвертый абзац изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый профицит местного бюджета на 2020 год в сумме 114 070,2 тыс. 

рублей, прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 11 362,6 тыс. 

рублей.». 

1.3. В пункте 5: 

в первом абзаце цифры «2 551 695,3» заменить цифрами «3 152 989,3»; 

во втором абзаце после слов «в 2020 году в сумме» цифры «2 430 045,1» заменить 

цифрами «3 105 590,2», после слов «в 2021 году в сумме» цифры «2 430 045,1» заменить 

цифрами «2 943 208,0». 



 

 
2 

1.4. Дополнить пункт 15 подпунктом «у» следующего содержания: 

«у) на выплату премии имени М.В. Ломоносова.». 

1.5. В пункте 16: 

первый абзац после слова «субсидии» дополнить словами «, в том числе на 

конкурсной основе,»; 

дополнить пункт подпунктами «в» и «г» следующего содержания: 

«в) «Молодежь Северодвинска на 2016–2021 годы»; 

г) «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании 

«Северодвинск» на 2016–2021 годы».». 

1.6. В пункте 17 цифры «119 466,0», «204 343,3», «197 562,0», «42 612,9», «127 506,8», 

«120 728,5» заменить соответственно цифрами «319 100,7», «468 542,7», «113 606,5», 

«48 645,6», «36 521,0» и «29 742,7». 

1.7. В пункте 18: 

в первом абзаце цифры «1 661 466,7» заменить цифрами «1 571 466,7»; 

во втором абзаце цифры «2 899 747,8», «2 611 466,7» заменить соответственно 

цифрами «2 681 288,4» и «2 431 466,7». 

1.8. Приложения № 1, 3–11 изложить в редакции соответствующих приложений № 1, 

3–11 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

________________________И.В. Скубенко                                                                  

 
 


